
Zápis a usnesení z 30. zasedání Rady obce Kunčice p. O. dne 11. 11. 2011 

 
začátek: 16:00 
 
 
přítomni: Tomáš Hrubiš 
     Lumír Poledník 

    Ivan Blažek 
    Renata Klimešová 

     Michaela Šebelová 
 
 

 
 

Program 30. zasedání Rady obce Kunčice p. O. dne 11. 11. 2011 
 

1) Kontrola usnesení z 29. zasedání RO 
2) Návrh řešení další třídy MŠ 
3) Zakoupení vánoční ozdoby na strom před prodejnou č. p. 594 
4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – prodloužení STL plynovodu 

na p. č. 3447/1 v k. ú. Kunčice p. O. 
5) Vyhodnocení výzvy na vypracování projektu na zateplení hasičárny 
6) Smlouva o umístění internetového zařízení (meteostanice, webkamera) pro paragliding 

– budova ZŠ 
7) Dohoda o zrušení věcného práva předkupního – manželé K. 
8) Kupní smlouva na odkoupení poz. p. č. 1209/204 o výměře 41 m2 – od manželů K. 
9) Dohoda o vypořádání vzájemných pohledávek – p. AK 
10) Kupní smlouva mezi Obcí Kunčice p. O. a panem AK, Ostrava na pozemek p. č. 

1209/196 o výměře 2 402 m2  
11) Zveřejnění záměru pronájmu části budovy č. p. 627 (dříve lékárna) 
12) Návrh na zrušení železničních přejezdů v km 89,487 a 90,099 v k. ú. Kunčice p. O. 
13) Vyhodnocení nabídek na odběr olejů z domácností 
14) Sdružení měst a obcí na ochranu beskydského regionu – informace, opatření 
15) Různé – diskuse 

 
 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 
 
 
ad 1) RO bere na vědomí kontrolu usnesení z 29. zasedání RO 
5-0-0 
 

ad 2) RO posoudila 3 alternativy vybudování nové třídy mateřské školy v Kunčicích pod 
Ondřejníkem v budově základní školy  



1. Alternativa č. 1 – vybudování nové třídy podle vypracované dokumentace pro stavební 
povolení, třída by byla umístěna do části D objektu školy v 1.NP pod jídelnou.  
Kapacita – 15 dětí 
Nákladovost na 1 dítě: 2.762.000/15 = 184 133,- Kč/dítě 
 
2.  Alternativa č. 2 - do prostor stávající cvičné kuchyně (místnost č.1.1.09 dle 
dokumentace pro stavební povolení). Prostory jsou nedostatečné. 
 
3. Alternativa č. 3 - zbudování nového objektu MŠ z mobilních kontejnerů na klíč. Objekt 
by byl situován na ploše před stávající MŠ 
Kapacita – 24 dětí 
Nákladovost na 1 dítě : 3.000.000/24 = 125 000,- Kč/ dítě 
 

RO doporučuje alternativu č.3 a pověřuje ředitele školy Mgr. Tomáše Kolesu zjištěním 
dalších podrobností nutných k realizaci této alternativy – v termínu do 14 dnů. 
5-0-0 
 
ad 3) RO vyhodnotila 2 varianty osvětlení Vánočního stromu – firma EB - Elektro Bartoš 
s.r.o., Frenštát pod Radhoštěm. RO schvaluje zakoupení Vánoční ozdoby na strom před 
prodejnou č. p. 594 v ceně 19 800,- Kč/ bez DPH 
5-0-0 

 
ad 4) RO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – prodloužení 
STL plynovodu na p. č. 3447/1 v k.ú. Kunčice p. O. mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a 
firmou RWE GasNet a  panem GF a panem JK. 
5-0-0 
 
ad 5) RO vyhodnotila 3 nabídky na vypracování projektu na zateplení budovy hasičské 
zbrojnice 
 1. RH PARTNER ENGINEERING, s.r.o., Heřmanická 1648/5, 710 00 Ostrava – 
Slezská Ostrava v ceně 126 600,- Kč 
 2. HEGAs, s.r.o., Kaštanová 182, 739 61 Třinec v ceně 131 220,- Kč. 
 3. ASA EXPERT a.s., Konečného 12, 715 00 Ostrava v ceně 118 320,- Kč. 
RO vyhodnotila nabídku firmy ASA EXPERT a.s. jako vítěznou a schvaluje Smlouvu o dílo 
mezí obcí Kunčice p. O. a firmou ASA EXPERT a.s. 
5-0-0 
 
ad 6) RO schvaluje Smlouvu o umístění internetového zařízení (meteostanice, webkamera) 
pro paragliding – budova ZŠ 
5-0-0 
 
ad 7) RO schvaluje dohodu o zrušení věcného práva předkupního mezi obcí Kunčice p. O a 
manžely K. 
5-0-0 
 



ad 8) RO schvaluje Kupní smlouvu na odkoupení poz. p. č. 1209/204 o výměře 41 m2 – mezi 
obcí Kunčice p. O a manžely K. 
5-0-0 
 
ad 9) RO schvaluje Dohodu o vypořádání vzájemných pohledávek mezi obcí Kunčice p. O a 
panem AK. 
5-0-0 
 
ad 10) RO schvaluje Kupní smlouvu mezi Obcí Kunčice p. O. a panem AK, Ostrava na 
pozemek p. č. 1209/196 o výměře 2 402 m2 

5-0-0 
 
ad 11) RO schvaluje Zveřejnění záměru pronájmu části budovy č. p. 627 (dříve lékárna) 
5-0-0 
 
ad 12) RO schvaluje Návrh na zrušení železničních přejezdů v km 89,487 a 90,099 v k. ú. 
Kunčice p. O. 
5-0-0 
 
ad 13) RO provedla vyhodnocení nabídek na odběr olejů z domácností. RO vybrala ze tří 
nabídek (Trafinoil, a.s.; Daruel, s.r.o., SK-OIL Morava, s.r.o.) a vybrala nabídku firmy Daruel 
s.r.o., Za Zvoničkou 91, 671 82 Dobšice 
5-0-0 
 
ad 14) RO bere na vědomí tiskovou zprávu Sdružení měst a obcí na ochranu beskydského 
regionu (desatero argumentů proti průzkumné ražbě na dole Frenštát).  
4-0-1 
 
Opatření: Oznámení o podezření ze spáchání trestného činu ve smyslu § 158 trestního zákona 
nebo § 159 trestního zákona a dále § 329 trestního zákoníku nebo § 30 trestního zákoníku . 
(oznamovatelé: Město Frenštát p. R., Obec Kunčice p.O. a Obec Trojanovice, zastoupení AK 
Šikola a partneři, s.r.o.),    
0-2-3 
 
Opatření: Podnět k zastavení činnosti a zahájení řízení o správním deliktu ve smyslu ust.§ 44a 
odst. 2 písm. B) zákona č. 61/1998 Sb. (Podatel Obec Trojanovice). 
RO podporuje podání podnětu k zastavení činnosti.  
2-0-3 
 
konec: 18:30 Zapsala: Michaela Šebelová               Tomáš Hrubiš 


